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H Í R L E V É L 
Tisztelt Kollégák! 
   

Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy Szegeden, 2013. december 15-én a Magyar 
Hasnyálmirigy Munkacsoport (HPSG) 2. Nemzetközi Konferenciáját követően a Magyar 
Hasnyálmirigy Munkacsoport jelentős előrelépéseket tett a retrospektív célú kutatások 
alapjául szolgáló adatbázis (OPR) fejlesztésében, a szponzorok számának növelésében, hazai 
prospektív, randomizált, multicentrikus vizsgálatok tervezésében, OTKA pályázatok 
benyújtásában és nemzetközi pozíciók betöltésében.  
  
 Hírlevelünk végén pályázati lehetőség található a 2014. évi EPC konferencián (2014. 
június 24-28, Southampton, Anglia) való részvétel szponzorálására. Ígéretünknek 
megfelelően, igyekszünk támogatni és ösztönözni a Magyar Hasnyálmirigy Munkacsoport 
munkatársait, hogy minél többen vehessenek részt a Magyar Gasztroenterológiai Társaság 
tihanyi nagygyűlésén és az Európai Pankreász Klub évente megrendezésre kerülő 
konferenciáján. A konferenciákra pályázat útján lehet támogatást szerezni, amely a Hírlevél 6. 
pontjában található. 

 
1) HPSG2013 Konferencia tapasztalatai 

(a programfüzet letölthető a www.pancreas.hu 
oldalról) 

A konferencián 75 résztvevő hallgatta meg 
az angol és magyar nyelvű szekciókat. A HPSG 
tagjai köszöntötték a konferencia napján 50. életévét 
betöltő Sahin-Tóth Miklóst, aki több mint 10 éve 
segíti és képzi a pankreatológia iránt érdeklődő 
fiatal magyar kutatókat. A konferencia során a 
hallgatóság is bevonásra került egy interaktív 
szavazórendszer segítségével. A konferencia elérte 
célját, hiszen a tudományos ismeretek kicserélése 
mellett megbeszélésre kerültek az OPR tapasztalatai 
is. A hallgatóság a konferenciát követően anonym 
módon értékelte a konferenciát. 

 
 
 
A következő oldalon levő kérdésekre 1-5 

pontszámmal lehetett szavazni. Az 1: nem támogatom, míg az 5: nagyon támogatom 
kategóriát jelentette. A hallgatóság az előadókat is pontozta, akik közül a legmagasabb 
pontszámot Sahin-Tóth Miklós kapta. 

 
 

IV. évfolyam, 1. szám. - 2014. február 14. 

 
Sahin-Tóth Miklós 50. születésnapi 
köszöntése 
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FELMERÜLŐ KÉRDÉSEK    
A külföldi meghívottak jelenlétét a továbbiakban is előnyösnek tartom. 5,00 
A konferencia programja sűrű volt, javasolnám két naposra tervezni. 2,50 
Akkor is részt vennék a két napos konferencián, ha a szállásomat magamnak kellene 
fizetni. 3,36 
Az ún. "Electronic Interactive Voting System" alkalmazása véleményem szerint 
hasznos. 4,36 
Elegendőnek tartom a kávészünetek számát és hosszát. 4,31 
Az ebéd minőségével meg vagyok elégedve. 4,21 

SZEKCIÓK ÉRTÉKELÉSE   
Akut pancreatitis – angol szekció 4,55 
Kónikus pancreatitis, genetika – angol szekció 4,73 
Pancreas rák kezelés – angol szekció 4,56 
OPR eddigi tapasztalatai – magyar szekció 4,33 
Folyamatban lévő genetikai tanulmányok- magyar szekció 4,43 
Újonnan induló klinikai tanulmányok – magyar szekció 4,57 

 
 
2) Betegek OPR-be történő bevitele, retrospektív 

adatfeldolgozás 
 

A munkacsoport 2013. februári körlevele óta több új 
centrum csatlakozott az OPR-be a betegek adatainak 
beviteléhez. 2013. február hónapig bezárólag 365 beteg 
adatait tartalmazta a regiszter, ez egy év alatt 820-ra nőtt. 
Ezt a lendületet szeretnénk megtartani, és arra ösztönözni 
minden résztvevőt, hogy csatlakozzanak a beteganyagunk 
további bővítéséhez. Ehhez, amennyiben adminisztrációs 
segítségre lenne szükségük, kérjük jelezzék felénk. Az eddig 
csatlakozott intézmények/osztályok listája: 
Budapest: Országos Onkológiai Intézet, Heim Pál 
Gyermekkórház, SE I.sz. Gyermekgyógyászati Klinika, 

MRE Bethesda Gyermekkórház, Debrecen: DE OEC Sebészeti Intézet; Gyula: Békés 
Megyei Pándy Kálmán Kórház; Miskolc: B.-A.-Z. Megyei Kórház és Egyetemi Oktató 
Kórház; Pécs: PTE ÁOK KK Sebészeti Klinika, Szeged: I. sz. Belgyógyászati Klinika, 
Gyermekgyógyászati Klinika, Sebészeti Klinika, Székesfehérvár: Fejér Megyei Szent 
György Egyetemi Oktató Kórház; Kecskemét: Bács-Kiskun Megyei Kórház, Szentes: Dr. 
Bugyi István Kórház.  

 
 
 

A 10 LEGMAGASABB 
PONTSZÁM 

Miklós Sahin-Tóth 4,83 
Jan-Werner Poley 4,67 
Hritz István 4,67 
Hegyi Péter 4,67 
Dubravcsik Zsolt 4,63 
Paul Didden 4,58 
Hritz István 4,55 
Joost PH Drenth 4,50 
Gonda Tamás 4,50 
Balázs Anita 4,50 
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3) A SAGER PHARMA Kft. és a Szekerke Mária Rákkutatásért Alapítvány a Magyar 
Hasnyálmirigy Munkacsoport 2014. évi főszponzora  

A Sager Pharma Kft. az 
elmúlt évben véghezvitt fejlesztések 
és sikerek láttán úgy döntött, hogy 
folytatja a HPSG kimagasló 
támogatását. A HPSG fennállása óta 
eddigi legnagyobb támogatását – 
2.000.000 Ft -vehette át 2014. január 
17-án a Sager Pharma Kft. 
székhelyén. Ruddy Tubbeh, a Sager 
Pharma Kft. igazgatója kifejtette:  

A Sager Pharma Kft. mindig 
fontosnak tartotta a kiemelkedő 
teljesítmények kiemelkedő támoga-
tását. Példa értékűnek nevezte azt az 
összefogást, ami Magyarországon a 
pankreatológia területén történt, ezért 
örömmel áll a HPSG mellé. 
Meggyőződése, hogy a munkacso-
portnak adott támogatás elősegíti a 
HPSG nemzetközi tudományos 
célkitűzéseit és segíti a fiatalok 
tudományban való részvételét. 
http://sagerpharma.hu/ 

  
A Szekerke Mária 

Rákkutatásért Alapítvány is 
megkereste munkacsoportunkat és a 
HPSG2013. évi 2. konferenciájának 
az ”Új lehetőségek a pankreász rák 
kezelésében” szekcióját és a HPSG 
idei évi rákkutatással kapcsolatos 
programjait, fiatalok konferencia 
részvételeit 1.120.000 Ft-tal 
támogatja. Prof. Kéri György, az 
alapítvány elnöke megemlítette: 
„Öröm egy ilyen jól szervezett, 
komoly célokat maga elé állító 
munkaközösséget támogatni, Szekerke 
Mária biztosan mosolyog ránk.”. 
http://www.rakkutatasert.hu/ 

 

 
Darnói Tibor (balról) Rudy Tubbeh (közép) és Kovács 
Gergely (jobbról), a Sager Pharma Kft. vezetősége átnyújtja a 
2 000 000 Ft támogatást a Magyar Pankretológia részére.  
Budapest, 2014. Január 17. 

 
Prof. Kéri György (balról), Schwáb Lívia a Szekerke 
Mária Rákkutatásért Alapítvány míg Hegyi Péter a 
HPSG képviseletében a támogatási szerződés megkötését 
követően. Budapest, 2014. Január 31. 
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Varga Gábor. Az Európai Pankreász Társaság 
2017. évi elnöke. 

4) Új hazai prospektív, randomizált, multicentrikus tanulmányok elindulása, OTKA 
Pályázatok 
 
Két fiatal HPSG tag vezetésével két klinikai study került megtervezésre.  
 
Dubravcsik Zsolt: Preventív pankreász sztent (PREPAST vizsgálat) alkalmazása heveny, 
biliáris pankreatitszben. 
Hritz István: Könnyen elérhető súlyossági (EASY) index az akut pankreatitisz lefolyásának 
korai és egyszerű megbecsülésére. 
 
Mindkét study lebonyolítására OTKA pályázatot nyújtottunk be (K113043 és K113060). 
Jelenleg az etikai engedélyek beszerzése van folyamatban. Az etikai engedélyek megszerzését 
követően a részletekről tájékoztatni fogjuk önöket.  
 
Továbbra is várjuk azok jelentkezését, akik a munkacsoporton belül szeretnék ötleteiket 
kamatoztatni és multicentrikus vizsgálatokat szervezni.  

 
 

5) Újra magyar elnöke lesz az Európai Pankreász Társaságnak 
 

Mindannyiunk számára örömteli hír, hogy 
Varga Gábort, aki korábban az Európai 
Pankreász Társaság (EPC) vezetőségi tagja 
volt, az EPC elnöksége, majd közgyűlése is 
egyhangú szavazással, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül a társaság 2017. évi 
elnökének választotta. Így 1988 és 2009 
után 2017-ben ismét Magyarországon, 
Budapesten kerül megrendezésre az EPC 
éves nagygyűlése.  

 
 

 
 

6) Az Európai Pankreász Társaság 2014. évi (Southampton) konferenciáján való 
részvétel feltételei, pályázási mód  

 
Az Európai Pankreász Klub (EPC, www.e-p-c.org) és a Magyar Gasztroenterológiai 

Társaság (MGT, http://www.gastroent.hu/hirek.aspx) konferenciájára való részvétel 
elősegítésére első szerzős absztrakt beküldése esetén van lehetőség. A Sager Pharma Kft. és 
az EPC2009 alapítvány az MGT regisztrációs költségének és az EPC tagdíj fizetésének 
átvállalásával szeretné támogatni a tudományos aktivitást mutató kollégákat. 
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A pankreász rák témájú absztraktot benyújtók a Szekerke Mária Rákkutatásért 
Alapítvány támogatásával teljes költségtérítést kaphatnak. 

 
Az EPC absztrakt beadási határideje:  2014. március 3.   
Az MGT absztrakt beadási határideje:  2014. február 28.   

 A pályázati űrlap a www.pancreas.hu web oldalról letölthető.  
 

Kérjük, a kitöltött pályázati űrlap mellé az első szerzős 
absztraktot is csatolni a hpsg.info@gmail.com email címre! 

Pályázati határidő: 2014. február 28. 
 

A 35 év alattiak részére az EPC lehetőséget biztosít Travel Scholarship 
megpályázására absztrakt benyújtás és EPC tagság esetén. Ezért a 35 év alattiak ne töltsék 
fel az EPC konferenciájára benyújtandó absztraktjaikat a pályázat benyújtása előtt 
egészen addig, amíg be nem fizetjük számukra a tagdíjat, hiszen csak ebben az esetben tudják 
az utazási támogatást igénybe venni.   

 
7) OPR adminisztráció elősegítése  
 

 Az OPR további bővítése érdekében szeretnénk ismételten felhívni a figyelmet, hogy a 
Sager Pharma Kft és az EPC2009 Kutatási Alapítvány közösen vállalta, hogy betegenként 
az adminisztratív munka fedezésére bruttó 1500 Ft-ot biztosít az adatok beviteléért és a 
mintavétel átmeneti tárolásáért. Az összeg kifizetése a beteg kórfolyamatának teljes és pontos 
adatbevitele, illetve a biológiai minta együttes megléte esetére értendő.  

 
 
8) NIH szponzorált Nemzetközi 

Konferencia Szegeden 
 
Szeged kapta a lehetőséget, hogy 2014. 

november 22-23-án megrendezhesse az NIH által 
támogatott 9th International Symposium on Alcoholic 
Liver an Pancreatic Diseases nemzetközi 
konferenciát. A konferencia elnökének a nemzetközi 
közösség két fiatal szegedi kutatót Venglovecz 
Viktóriát és Maléth Józsefet választotta. A HPSG  
2014. évi konferenciáját várhatóan az ALPD 
konferenciát követő napon hétfőn rendezzük meg. 
Kérjük, hogy az időpontokat, mindenki jegyezze fel 
magának. A programról a későbbiekben részletes 
tájékoztatást fogunk adni. 
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F O N T O S     I N F O R M Á C I Ó 
 
 
 
A Sager Pharma Kft. jelenleg az egyetlen olyan pankreász enzimpótló készítményt 

forgalmazó cég, amely támogatja a Magyar Hasnyálmirigy Munkacsoport céljait, ezért arra 
kérjük a Magyar Hasnyálmirigy Munkacsoport munkatársait, hogy amennyiben egyetértenek 
a kezdeményezéssel a Sager Pharma Kft. készítményeit részesítsék előnyben.  

Reméljük, hogy a jövőben más cég is bizalommal fog csatlakozni a magyar 
pankreatológia fejlesztéséhez.  

 
 
 
 
Kéthavonta megjelenő hírlevelünk következő alkalommal áprilisban, az egyes 

centrumokból beküldött betegek számával, a pályázat nyerteseinek kihirdetésével és az 
aktuális fejleményekkel jelentkezik. 

 
 
 

             
Tisztelettel:     Hegyi Péter     

Magyar Gasztroenterológiai Társaság        
             pankreász szekció, elnök    

 

 


